
NORNA – Nordiska samarbetskommittén för namnforskning 

Dagordning för NORNA-möte nr 124 

måndag den 17 mars 2025, kl. 16.00 på Zoom 

Närvarande: Linnea Gustafsson (ordf.), Birgit Eggert, Unni Leino, Lasse Hämäläinen, 

Aðalsteinn Hakonarson, Josefin Devine, Väinö Syrjälä (sekr.) 

 

 

1. Godkännande av möteskallelse och dagordning. Notering av övriga ärenden. 

 

Linnea öppnade mötet varefter möteskallelsen och dagordningen godkändes. En övrig 

fråga angående framtiden för NORNA:s fysiska boklager noterades till dagordningen. 

 

 

2. Godkännande av mötesprotokoll 123. 

 

Protokoll från möte nr 123 lades till handlingarna. 

 

 

3. Kort orientering om aktuellt inom namnforskningen i de enskilda länderna 

 

Danmark: inga särskilda nyheter kring namnforskningen, men arbetet på institutionen 

i Köpenhamn försvåras av att alla skickats till hemarbete pga. problem i byggnaden. 

 

Island: inga särskilda nyheter sedan förra mötet. 

 

Finland: årliga namnforskardagar ordnades i början av november. Minna Saarelma 

har gått i pension som vd för almanackbyrån men fortsätter ta hand om de finska 

namnsdagarna. Terhi Ainiala med forskningsgrupp har fått finansiering för ett treårigt 

projekt kring litterära namn. 

 

Sverige: Roland Andersson har disputerat i Uppsala med en avhandling om 

värmländska soldatnamn. Karin Svedjedal Leibring kommer disputera i vår. 

 

Färöarna och Norge: inga representanter närvarade vid mötet. 

 

 

4. NORNA-kommitténs verksamhet 

a. Hemsidan (inget nytt) 

b. Personnamnsterminologi (inget nytt) 

c. Digitala NORNA-föreläsningar 

 

Beslutet om huruvida upplägget med digitala föreläsningar varje halvår ska 

fortsätta lämnas åt den nya kommittén.  
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5. Genomförda och planerade symposier 

a. Kongressen 2025, Halmstad 

 

Förberedelser för kongressen fortsätter. Linnea och Emilia hoppas på många 

deltagare, trots att det lämnats in lite färre förslag på föredrag. Plenarföredrag 

kommer hållas av Jane Pilcher och Lasse Hämäläinen. Dessutom planeras två 

workshop, om digitala namnresurser respektive socioonomastik. 

 

b. 51. symposium i Reykjavik 2026 

 

Planeringen för symposiet fortsätter, information om datum m.m. kommer 

skickas ut inom kort. Temat blir ”namn och kulturarv”.  

 

c. övriga planer 

 

Inga konkreta planer finns i dagsläget, men medlemmar ska uppmuntras 

komma med idéer till den nya kommittén. 

 

 

6. NORNA-rapporter/NORNA-förlaget 

a. NORNA-rapport 101 från symposiet i Uppsala 2023 

 

Arbetet med rapporten är på slutrakan, härnäst ska den sättas. I bästa fall kan 

rapporten publiceras under sommaren. 

 

 

7. Ekonomi 

 

Linnea sammanfattade för kommittén information om NORNA:s tillgångar från 

kassören. Josefin har inte hunnit utreda frågan om NORNA-stipendier vidare, den ska 

tas upp i den nya kommittén. 

 

 

8. Förberedelser inför NORNA-mötet vid kongressen 2025 

 

Kommittén gick igenom frågor som behöver förberedas inför mötet på kongressen i 

maj. De olika länder har kommit olika lång i sökandet av nya kandidater till 

kommittén men generellt verkar det utmanande att hitta personer som både är 

intresserade och har möjlighet att ta på sig uppdraget. 

 

Linnea ska utreda frågan om ordförande med Norge, då ingen representant deltog i 

mötet. Noterades att om inga kandidater hittas från Norge, skulle Finland stå näst i tur 

enligt den traditionella ordningen. Det är formellt den nya kommittén som väljer 

sekreteraren, men Väinö meddelade att han kan tänka sig fortsätta. Frågan om 

revisorer skickas till Elin som kan undersöka om de nuvarande (Minna Nakari och 

Michael Lerche Nielsen) kan tänka sig fortsätta. 
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9. Övriga ärenden 

 

NORNA:s boklager: de kvarvarande fysiska NORNA-rapporter har hittills förvarats 

vid Namnarkivet i Uppsala. Beskedet därifrån är att de inte kan garantera att lagret 

kan vara kvar vid framtida ändringar med lokalerna. Dessutom kommer Katharina 

Leibring som skött lagret gå i pension. Det säljs få böcker i nuläget så en lösning 

kunde vara att få till digitaliseringen av gamla rapporter. Den processen påbörjades 

under förra kommittén men har legat på is sedan dess. Svåraste frågan gäller 

rättigheter till digital publicering, det kunde därmed utredas om vi kan digitalisera 

rapporterna men inte lägga dem ut öppet. 

 

Förslagsansvarig (Väinö) samt NORNA-medlemmarna i Uppsala ska följa upp frågan 

med den nya kommittén. 

 

 

10. Nästa möte 

 

Vid behov kan nuvarande kommittén hålla ett kort möte i Halmstad i samband med 

kongressen. Om tillräckligt många (nya) kommittémedlemmar är med på kongressen 

kan den ett konstituerande möte hållas direkt i anslutningen till det stora NORNA-

mötet. I övrigt får den nya kommittén med hjälp av sekreteraren bästämma tidpunkt 

för nästa möte. 

 

 

 

 

 

Halmstad/Flemingsberg, den 17 mars 2025 

 

 

 

Linnea Gustafsson, ordförande 

 

     Väinö Syrjälä, sekreterare 


